JACOBUS de *Blanchis*, supra *Jacobus Alexandrinus*.

JACOBUS Bononiensis circa An. 1530. cuius castigationes paucae quadeam non contemnendae in *Sallustium* exstant in variis hujus scriptoris editionibus, ut notare me memini in Bibl. Latina lib 4. c. 9.

* JACOBUS Alter Bononiensis non omit- tendus fuerat quippe qui glossas dedit in jus civile, appellaturque antiquus glossator ut distinguatur ab altero Jacobo Bandini aetatis recentioris JCto. Hunc Jacobum Bononiensem appellat Ptolomaeus Lucensis Hist. Eccles. 21. c. 18. ac leges interpretationum eo tempore dicit, quo Gratianus Decretum suum compilavit.

* JACOBUS Bonus Epidaurius Dalmata dedit poema epicum libris tribus comprehensum quo singulos singularum musarum nomine inscripsit Herodoti more. Excusum est absque designatione loci et temporis.

JACOBUS de *Bozato*: infra *de Susato*.

JACOBUS *Bracciolinus* supra BRACCIO- LINUS.

JACOBUS *Bracellius*: supra BRACEL- LUS tom. 4, pag. 247.

JACOBUS Manlius a) *Brigantius Doctor*, scripsit *Vitas Imperatorum et Pontificium*, de quibus Simlerus. Eiusdem *Chronicon Episcopatus Constantiensis* absolutum Brigantiae in Svevia An. 1519 17. Aug. editum est a Pistorio cum magno Chronico Belgico tom. 2. scriptor. rerum Germanicarum pag. 615 722 adiectis ab alio nescio quo, auctarii vice, familiis Episcoporum et continuatione usque ad An. 1607.

JACOBUS de *Brizia*, infra *Jacobus Petri*.

JACOBUS de *Brugis* Flander, Carmelita, Parisiis audivit Godfridum Cornubiensem, ipse etiam, Alegrio si fides, Doctor Parisiensis circa An. 1310. Scripsit *de impasibilitate animae et de mutu intellectus quas*

a) Apud Vossium pag. 631. et Miraeum vitiōse *Manilius*.

duas illius lucubrationes praeter Alegrium pag. 280 paradisi Carmelitici decoris, memorant Valerius Andreas pag. 404 et Sweertius pag. 358.

JACOBUS *Brutus*, Novocomensis, Lector Religiosorum Fratrum Ord. S. Salvatoris, edidit Opus de *immortalitate animae*, quod inscripsit *Auream coronam pretiosissimis confertam lapillis*. Venet. 1496. Vide Possevinum.

* Jacobi huius Bruti patria sic expromitur in tit. edit. Venetae A. 1496. in *Jacobi Bruti Cheritensis a Castello de Aqua vallis Stellinae Corona aurea* etc. Hoc vero in opere non de una animi immortalitate agitur, sed et de eius dotibus, facultatibus, et spirituali natura.

JACOBUS de *Butrigariis*, Bononiensis, JCtus circa An. 1330. Bononiae, ubi inter auditores suos habuit Baldum, Bartolumque; docuit ea fama ac laude, ut *Juris lumen* nuncuparetur. Scripsit lecturam duplalem, veterem et novam in *Digestum vetus*: similiter in *Codicem* bis scripsit, nec non *Commentarios de actionibus, de dotibus, de oppositione compromissi, de testibus et de renunciationibus Juris Civilis*. Vide Guidum Pancirollum II. 56 de interpretibus Juris, atque Hendreichium p. 811 seq. pandect. Brandenburg. qui editorum tradit notitiam, atque meminit etiam de aliis Butrigariis, Antonio et Bartholomaeo JCtis, et junioribus longe, Francisco JCto, et Hercule Musico. * Consilia quaedam servat MS. Cod. 372. Biblioth. Felini.

JACOBUS *Cajetanus* sive *Gaytanus* de Stephanescis, Anagninus S. Georgii ad Vellum aureum Diaconus *Cardinalis* ab An. 1296 ad 1343 scriptor libri *de anno centesimo* sive *Jubilaeo*, qui adjunctis notis Julii Rosei prodiit separatim: inde in Bibliotheca Patrum Coloniensi tom. XIII et in Lugdunensi tom. XXV. pag. 936. Eiusdem Jacobi *carmina duo* in *Jubilaeum* pag. 942 et Bonifacii VIII. privilegia tria super Indulgentiis Jubilaei. pag. 943 seq. Condidit etiam libris III. metro heroico *vitam Petri Moroni* sive *Coelestini V.* qui Papatu se An. 1294 sponte abdicans. locum aperuit Benedicto Cajetano. Jacobi propinquus, inter Papas

Bonifacio VIII. Prodiere vulgati a Papebrochio in Actis Sanctorum tom. IV. Maji 19 p. 437 461 una cum libris III. de Canonizazione Coelestini V. pag. 473 482 additis etiam notis. Ejusdem libri II. de coronatione Bonifacii VIII. itidem versibus scripti Heroicis exstant ibid. pag. 461. 471. adde Polycarpi Leyseri historiam poëseos medii aevi pag. 2037 seq. Praetereo alia Jacobi scripta, carmina, sermones, Epistolas, de quibus G. Josephus Egg in purpura docta tom. I, pag. 257 seq. Ordinarium Romanorum Ecclesiae quod tom. 2. Musei pag. 243 443 vulgavit Mabillonius, huic Cajetano tribuit, verisimili conjectura ductus.

* Et mihi pariter ea sedet opinio quae olim Mabillonio de ordinario Romanorum Ecclesiae Cardinali huic tribuendo iisdem persuaso rationibus, quae olim Mabillonio persuaserunt. Quod tamen ordinarium primus Mabillonius produxit interpolatum esse nemo prudens negaverit, cum multa contineat exempla a posterioribus Pontificibus quin et ab ipso Urbano VI. authore hoc multo recentiore petita. Est mihi MS. Cod. Chartaceus, qui olim pertinebat ad Petrum Ferricum Cardinalem Tirasonensem, cuius insignibus gentilitiis ornatur, Continetque Caeremoniale S. R. Ecclesiae idem prorsus cum hoc ipso Mabillonii, nisi quod multa hinc inde in eo desunt quae in Mabilloniano leguntur, et praesertim nulla ibi legas petita ex Pontificibus post Benedictum XI. Quae ex Pontificali Petri Amelii in istud translata indicavit Mabillonius, haec omnia a meo absunt. Post caput de unctione novorum Cardinalium et de forma providendi Cardinalem de titulo Episcopali, in quibus uterque Codex non nullis exceptis consentit, reliqua in meo discrepant, ut in toto capite de caeremoniis novorum Cardinalium succedit caput aliud de iis quae praestanda sunt a Diacono Cardinali in Missis Festivis Papalibus; quod non lego in Mabillonio; sicut nec alterum proxime in meo sequens de vesperis quas per se Papa celebrat. Nec denique aliud de caeremoniis quando Papa equitat. Secundum haec succedit in eodem MS. Codice scriptum aliud, quod a Coe-

remoniale diversum videtur sub hoc titulo: *In nom. Domini, Amen. In domo unius Reverendissimorum Cardinalium sunt infrascripta officia principaliora.* An hoc pariter opusculum tribuendum sit Cajetano, ignoro. Porro etiam caeremoniale hoc meum ab omnis interpolationis suspicione haud penitus vacare ultro agnosco. Quamquam enim omnes illae coniecturae, quae Mabillonum induxerunt, ut rituale hunc librum Cajetano tribueret, et in meo pariter recurrunt; suspicionem tamen excitat id quod legitur in cap. 84. Caeremonialis Mabilloniani ubi de mandato a Pontifice habendo. *Unus diaconus qui ei servit secundum Dominum Jacobum Cajetanum ipsum Papam praeccingit.* Verba haec desunt in meo, sed nec quidquam ibi occurrit de cingendo linteo Pontifice per Diaconum. Quare sive in meo hoc rituali haec refecta sunt, sive alium a Cajetano authorem habet; Utcumque sit emendat noster Cod. MS. multa quae in Mabilloniano lectionem depravatam ferunt et lacunas implet. cap. XX. Mabillon. *Cum duobus Cherubin in cameri in lanceas.* Lege ex nostro in cacumine lancearum. Mabillon pag. 275 ad Palatium Cintae. MS. ad Palatium Cinthii; Mabil. pag. 279. *De Monte Cryptae Ferratae;* MS. *De Monasterio* etc. Mabill. pag. 413. *Quondam Episcopum* MS. *Quondam Episcopum N.* Idem Mabill. *videlicet . . . festum.* In MS. nulla apparet lacuna. Mabill. p. 360. *Cottas cum . . . sine camisus;* MS. *Cottas cum suctis sive camisiis albis.* Mabill. p. 361. *Parati cum mitris . . . eques sicut.* MS. *eques sicut in comeditione steterunt.* Mabill. pag. 364. *processus in vero ad modum quo leguntur lectiones.* MS. *processus in nota ad modum quo leguntur lectiones.* Mabill. *super eam Stolam sex manus et brachia;* MS. *Stolam super manus et brachia.*

JACOBUS Cardinalis: praeter Cajetanum Jacobus Fornerii, Jacobus de Clusa et Paupiensis Piccolomineus et de Vitriaco.

JACOBUS Carthusiensis, infra Jacobus de Clusa et Gruytrudius.

JACOBUS Iunterbuck de Polonia, ex Monacho vel Abbe Gisterciensi in Coeno-

bio Paradisiensi sive de Paradiso, dioecesis Posnaniensis in Polonia. a) Monachus in Monasterio S. Salvatoris, *Carthusianus*, et S. Scripturae Professor in Studio Erfordiensi. b) Ejus *Sermones* notabiles et formales de tempore et de Sañctis, Pontifici Calixto III. An. 1455 probati viderunt lucem, et ex veteri editione sunt Altdorfii apud V. C. Christ. Gottlieb Schwartzium. c) *Tractatus de erroribus et moribus Christianorum*, et alias eodem anno de potestate *daemonum, arte magica, superstitionibus et illustribus corundem*, MS. in Bibl. Quedlinburgensi, d) in qua etiam servatur illius *de abusionibus Clericorum*, sive *de statu et officio Ecclesiasticarum personarum et de Canonico ingressu ad hujusmodi Quodlibetum statuum humanorum*, ut de Papa et ejus curia, de statu Secularium, Regum ac Nobilium, Judicum, Divitum, Mercatorum etc. MS. etiam in Bibl. Augustana teste B. Antonio Reisero pag. 102. *De veritate dicenda et tacenda, De dignitate Pastorum et de cura Pastorali. De cogitationibus et earum qualitate. Sermones Dominicale*s. His addi possunt quae in Paulina Lipsiensi e) servantur MSS. *Dialogus Religiosorum. Quaestiones diversae circa Monasticam disciplinam. Compendium de tribus substantialibus Religiosorum. Collatio de charitate fratrum et eorum disciplinari vita. Sermones festivales XI. Tractatus de septem peccatis mentalibus et mortalibus actualibus. De arte bene vivendi sive curandi vita et de arte bene moriendi. De receptione et preventibus monialium et aliorum Religiosorum. De varietate modorum vivendi, et statuum humanorum diversitate. De celebratione festivitatum. De sanctificatione Sabbati. De causis deviationis Religiosorum et qualitate suscipiendo-*

rum ad Religionem. Monita salutaria, ad Simonem nepotem. De spirituum apparitionibus. De malo hujus seculi et de rectificatione status Ecclesiasticorum. Longe plura hujus scriptoris servat V. C. Bernardus Pez, quae editurum etiam se recepit una cum singulari dissertatione de vita et scriptis Jacobi huius prope innumeris, ex quo quatuor vel quinque Jacobos confixerat alii, Jacobum Junterbock, Jacobum de Polonia, Jac. de Paradiso, Jacobum Cisterciensem, Jacobum Carthusianum. Solum tractatum de causis multarum passionum, praecipue iracundiae et remediis earundem vulgavit laudatus Pezius tom. VII Bibl. Asceticæ pag. 391. 444. Trithemius c. 814 de scriptoribus Ecclesiasticis et lib. de scriptoribus Germ. c. 192 magnis laudibus mactat hunc Jacobum, et Canonici Juris interpretem praecipuum usque adeo ait Doctoris nomen obtinuisse, ut verba eius scriptaque quasi pro Apollinis oraculo haberentur. Scriptis illius à me iam commemoratis ex eodem adiungi possunt haec: De anno Jubilæi. Consolatio malorum hujus Seculi. De modo servandi interdictum. Apologeticus Religiosorum. De cautelis diversorum statuum. Decognitione secretorum eventuum. De contractibus. De malis hujus seculi. De obedientia Monachorum. De eorum stabilitate. De refrenatione cogitationum. Soliloquium hominis ad animam suam. De dignitate Praelatorum. De dignitate Sacerdotii. De observantia mandatorum. De statu securioris vitae. De intentionis directione. De profectu vitae spiritualis. De indulgentiis. De bono morali et remedio contra tentationes. De duobus Civitatibus, Hierusalem et Babylone. Directorium Ordinis Carthus. et de confirmatione statutorum ejusdem. De his qui frequenter vel tarde celebrant. De modo resistendi temptationibus. Diem obiit An. 1466. Itaque quod in MStis Quedlinburgensibus quaedam huius Jacobi notantur scripta An. 1472, de Ibrario non de auctore accipendum. Video etiam cum hoc nostro confundi alterum Jacobum Carthusianum, GRUYTRODIUM. De hoc enim disserens Robertus Gerius in appendice ad Caveum ad An. 1469 notat ejus non-

a) Simon Starovolse. in Centuria scriptorum Polon. p. 68. et Caroli Vischii Bibl. Cistere. p. 165.

b) Bernardus Pez praef. ad. tomum septimum Bibliothecæ Ascetice.

c) Vide eius indice librorum sub incunab. typograph. excusorum p. 81.

d) Tobias Eckard in notitia MSS. Quedlinburg. p. 50. 51. 55.

e) Joach. Felleri Catalogus p. 192. 193. 194.

nulla typis exscripta esse sub Artis typographicae primordia, *Quodlibetum statuum humanorum, de arte curandi vitia, de erroribus modernorum Christianorum, de abusionibus Clericorum*, quae omnia inter Gruytrodii scripta recte a Trithemio praetereuntur, et Jacobo Paradisiensi vindicanda sunt. Rectius ad Gruytrodium a Gerio referuntur *pharetra Divini amoris, Jesu Christi ad animum fidem colloquia: Jesu Christi et peccatoris colloquium*, edita Colon. 1577 f. Vicissim ad priorem puto referri oportere *disputationem pro utraque parte Concilii Basileensis*, quam Gruytrodio tribuendam supicatus est Simlerus. Nec non *Oculum considerationis Religiosorum*, et *De malis hujus seculi*, quae sub Jacobi Carthusiensis nomine memorat Sanderus parte 2. Bibl. Belg. MSS. p. 84.

* Viri huius Sermones Dominicales vidi ego Viennae in Bibliotheca monasterii S. Mariae Scotorum Ord. S. Benedicti antiquissima editione excusos in 4. absque adscriptione loci, et temporis titulum ferebant: *sermones dominicales per eximium S. Theologiae Professorem D. Jacobum domus Charthusiensis extra muros Erfordienses vicarium authorizat de Dom. Nicolao Papa V.*

JACOBUS de Cessulis sive Cesolis, Casalis, Casulis (*von Dutten*) Ord. Praed. Gallus è Tirascia, de conventu Remensi, circa An. 1290. Trithemio c. 704 et Jo. Jacobo Frisio vitiōse *Jacobus de Thessalonica*, scripsit librum in quatuor distributum partes *de moribus hominum et de officiis nobilium super ludo latruncularum sive scacorum*. Mediolan. 1479 fol. Exstat in variis Bibliothecis non Latine solum sed etiam Italice, (148 eusus in Firenze 1493 in 4. et in Milano 1829. 8. fig.) et Joanne Ferriō interprete atque Joanne Duvignay Gallice, nec non Germanice tum soluto sermone, tum paraphrasi rhythymica per Conradum von Amenhusen. Vide Jacobum Quetif. tom. 1. p. 471 et tom. 2. pag. 818. seq. Lambecium t. 2. Bibl. Vindob. p. 848.

JACOBUS Cina, supra *Jacobus de S. Andrea*.

JACOBUS Cisterciensis, supra *Jacobus Anglicus* et *Jacobus Carthusianus*.

JACOBUS de Clavaro sive *Claverio Ligur*, Ord. Praed. et Theologus in Academ. Austriaca Viennensi circa An. 1423. quo tempore cum Petro Pullia et Bartholomaeo de Ebraco scripsit tractatum *contra articulos principales Hussitarum*. Vide Jacobum Quetif tom. 1, pag. 773 seq.

JACOBUS Clericus, Dominus de Beauvoir, Joannis Clerici Abbatis Vedastini frater Artesiensis, vixit in aula Philippi Boni Burgundiae Ducis, circa An. 1446. scripsitque commentaria sive Diarium eorum quae apud Atrebates et locis finitimi sua aetate contigere. Vide Valerium Andreum pag. 406. Sweertium pag. 350. Vossium pag. 563.

JACOBUS de Clusa, Carthusianus cuius tractatum *de apparitionibus animalium post exitum a corporibus et de earundem receptaculis* editum Burgdorfii in Helvetia 1473. fol. memorat Simlerus.

JACOBUS de Columna apud Cangium multosque alios vitiōse pro JOANNE de Columna de quo supra tom. 1, pag. 373. Vide Jacobum Quetif tom. 1, pag. 419.

JACOBUS Congeshovius sive Kongelshovius: *infra Jacobus de Königshofen*.

JACOBUS Crassus sive *Grassus* Ord. Praed. cuius *Collectanea de landibus Pannormi* MSS. Francisco Baronio et aliis laudata memorat Antonius Mongitor tom. 4. Bibl. Siculae pag. 299.

JACOBUS Cremonensis circa An. 1450 in gratiam Nicolai V. Pontiticis Latine vertit ex Graeco scripta *Archimedis*: diu post Jacobi obitum edita Basil. 1544. f. Vide Francisci Arisii Cremonam litteratam t. 2. p. 185 et Diarium eruditorum Italiae t. 13 p. 214.

* JACOBUS a Cruce Bononiensis dedit etiam Annotationes in Ovidium, in Virgilium, in Persium, Lucanum, Statii Sylvas aliosque authores veteres; quod eius opusculum exstat in collectione adnotationum doctorum virorum a Badio Ascensio excusa an. 1511. Ibi pariter extant praelectiones ejus in Livium, Boetii librum de consolatione, et luvenalem. Libellum vero hunc centum et sexaginta animadversiones continere indicat versiculos iste in fine opusculi legendus:

Haec centum sexaginta et centum observata Jacobi A cruce lector habes perlege si incipies.

JACOBUS de Deleyto, supra t. 2. p. 437.

JACOBUS Diesthus, rectius Drieschus circa Anno 1500. scripsit *Chronicon Flandriae*, ex quo nonnulla ad An. 1138. refert Jacobus Meyerus qui et ipse *Chronicon Flandriae* edidit A. 1530. 4. auctius deinde vulgatum a fratre filio Antonio Meyerio A. 1561. et 1580. fol. In hoc Meyerus ad An. 888. Drieschii etiam mentionem facit his verbis: *Vitam Remberti una cum vita divi Ansgarii, Hamburgi conscriptam datamque ab Alberto Crantz Jacobo Driescho, antistiti Guilelmistarum Brugensium, in aliis lucubratiunculis nostris edidimus, lyricisque eum versibus celebravimus.* Ad haec verba intelligenda conferes Molleris τε μαντηίς isagogēn in hist. Chersonesi Cimbricæ tom. 2. pag. 64.

JACOBUS Docconensis, junior quam ut referri a me debeat, et nomen confictum sub quo latet Michaël de Isselt Amesfortius, auctor Mercurii Gallobelgici ab Anno 1566. ad 1594.

JACOBUS Dominicæ, Conquiliberitanus, in Provincia Galliae Ord. Praed. Provincialis ab A. 1357. ad 1367. scripsit *de privilegiis Ordini a summis Pontificibus concessis: De modo celebrandi electiones et capitula, ac recipiendi Magistri Ordinis ac Provincialis. De judiciorum ordine, et modo servando cum fratribus Ordinis. Chronica Capitulorum Ordinis generalium. Chronica Capitulorum provincialium Provinciae et Aragoniae. Catalogum omnium Ordinis provinciarum et domorum, tam fratrum quam sororum juxta suum antiquitatis ordinem.* Vide Jacobum Quetif. tom. 4. p. 662.

JACOBUS de Dondis, supra t. 2. p. 474.

JACOBUS de Ferraria Ord. Praed. Inquisitor haereticæ pravitatis circa A. 1470. scripsit *Summam contra haereses. Tractatum de scientia DEI atque praescientia, de voluntate, de praedestinatione atque reprobatione, de Gratia, de vitiis et virtutibus, de Romani Pontificis potestate. Commentaria in Aristotelis libros de Coelo et Mundo, de generatione et corruptione, de parvis naturalibus et de anima.* Vide Jacobum

Quetif tom. 4. pag. 844. atque, *Jacobus Paduanus.*

JACOBUS Ferrer Aragonus Saetabitanus Ord. Praed. circa A. 1460. cuius solos sermones de Sanctis memorat idem Quetifus tom. 4. pag. 821.

JACOBUS Folquerius supra t. 2. p. 528.

JACOBUS Foroliensis Medicus et Philosophus celebris circa A. 1430. Vide Trithemium cap. 772. Ejus commentarii in aphorismos *Hippocratis*, in artem parvam *Galeni*, et in Canonem primum *Avicennae* una cum Quaestionibus in Medicina, saepius viderunt lucem, ut notatum in Bibliothecis Medicis Lindenii, Merklini, Mangeti. Etiam expositio in *Avicennae capitulum de generatione embrii ac de extensione graduum formationis foetus in utero* prodiit Papiae 1479. fol. per Antonium de Carcano, et deinde plus simplici vice Venetiis, una cum quaestionibus super eodem argumento.

JACOBUS Fornerii sive de Furno, supra BENEDICTUS XII. Papa.

JACOBUS Genuensis, infra *Jacobus de Viragine.*

JACOBUS Gruitoedijs Prior Monasterii SS. Apostolorum Leodicensis, Ord. Carthus. obiit A. 1472. ut duobus locis testatur Trithemius de S. E. c. 824. et de Germanicis scriptoribus c. 499. adde Valerium Andream pag. 410. et Sweertium pag. 364. Theodorum Petrejum in Bibl. Carthus. Arnoldum Bostium c. 30. Scripsit *Speculum quintuplex, Praelatorium, Subditorum, Sacerdotum, Secularium hominum et Senectutis*, quod DIONYSIO Rickel Carthusiano praeter rem adscriptum et sub ejus nomine saepius editum Paulus Langius in *Chronico Citizensi* pag. 867. ad Trithemii testimonium provocans, et post eum alii notarunt. Caetera ejus sunt: *De vita Domini IESU, Meditationem Passionis Domini. Lavacrum Conscientiae, Colon. 1501. 4. Colloquia quinque, IESU et Monachi, et Praelati, et Senis, et Eremitac et Discipuli. Dialogus Crucifixi et peccatoris. Mariae et peccatoris Diatogi duo. De nomine IESU et Mariae. Contemplatio S. Mariae. Coronula S. Mariae. De veris virtutibus. De septem*

*peccatis mortalibus. De quatuor novissimis
De preeparatione ante Missam. De definitione
nominis Monachi. Lectionarius Mensae.
Sermones de tempore et de Sanctis.
Epistolae.* Hisce commemoratis a Trithemio,
Valerius Andreas et Sweertius ex Bibl.
Tigurina addunt: *De septem statibus
Ecclesiae in Apocalysi descriptis. De au-
toritate Ecclesiae, ejusque reformatione.
Deabusis Clericorum. De erroribus mo-
dernorum. De causis et remediis passionum
animi: Quod Praelati vitia curare debeant.*
Non confundendus hic Gruitoedius cum
Jacobo de Paradiso, vide supra, *Jacobus
Carthusianus.*

JACOBUS *Guisius*, supra t. 3. p. 461.

JACOBUS *Henricus de Alba* Ord. Minor.
Provinciae Genuensis, et custodiae Astensis
circa A. 1340. Per quaestiones et conclusiones
libros omnes Philosophiae Aristote-
lis explicavit, dicavitque Roberto Siciliae
et Neapolis Regeo. Vide Waddingum p. 182.

Joannes JACOBUS, Feltrensis, infra *Jacobus Zenus*.

JACOBUS *Junterbuk*, supra *Jacobus Carthus*.

JACOBUS *Jctus Constantinopoli* tem-
pore Justiniani, qui cum Triboniano et
aliis, *Jus Civile Romanum*, jussu et auspi-
ciis Imperatoris, in *Corpus*, quo etiamnum
utimur, digessit.

JACOBUS *Izelgrinus* Lector Fratrum Mi-
norum Parisiis, cuius Rhetorica nova et
brevis, et tractatus de coloribus Rheticis
memoratur a Sandero. pag. 204. Bibl. MSS.
Belgic.

JACOBUS Twingerus de *Konigshofen*,
Urstisio Vossioque *Congelshovius* vel *Kon-
gelshovius*, Hallevordio *Kiiningshoven*, Prae-
bendarius Ecclesiae Argentinensis, scripsit
Germanice Chronicon de rebus ab orbe
condito gestis, praecipue Alsaticis atque
Argentoratensibus usque ad A. 1386. Hoc
primus cum eruditis observationibus vul-
gavit celeberrimus Joannes Schilterus, a/
Argentorati 1698. 4. testatus Latinum quo-
que Chronicon a Koenigshofenio compo-
nitum, sed imperfectum atque ejusmodi, ut

majoris operis apparatus qualemcumque
referre videatur. Cum vero Germanicum
in A. 1386. desinat, necesse est in Urstisii
Codice longius processisse, vel continua-
tum ab alio scriptore, siquidem sententiam
qua An. 1400. exauctoratus fuit Wences-
laus Imp. ex Chronico Kongelshovii Latine
translatam exhibere se Urstisius profitet
tomo secundo scriptorum rer. German.
extremo.

JACOBUS *Laudensis* Ord. Minor. provin-
ciae Mediolanensis circa An. 1350. scripsit
Summam Casuum Conscientiae. Vide Wad-
dingum pag. 183. Citatur hic Jacobus a
Galvaneo Flamma et in *Summa Angeli de
Clavasio.*

JACOBUS Arigonius, de Balardis. Ord.
Praed. Sacri Palatii apud Bonifacium IX.
Magister et ab A. 1407. Episcopus *Lauden-
sis* (Laudae Pompeiae in Insubribus, *Lodi*)
interfuit Concilio Constantiensi damnatio-
nique Joannis Hussi, Hieronymi Pragensis,
et novem propositionum Joannis Parvi. *Orati-
ones* ejus in illo Concilio habitas publica-
vit V. C. Hermannus ab Hardt in actis illi-
lius Concilii tom. 4. parte 20. et tom. 3.
parte 4. et pag. 55. tom. V. p. 445. Hisce
aliam ante ingressum electorum in Con-
clave An. 1417. 8. Nov. habitam adjunxit
Jacobus Quetif tom. 4. pag. 785. 786. qui
etiam de hoc Jacobo videndus pag. 757. et
793. seq. Ughellus tom. IV. Italiae sacrae
p. 680. seq. Oratio adversus Hieronymum
Pragensem exstat etiam apud Bzovium ad
A. 1415. num. 49.

* In Codice Bibl. Riccardiana prae-
ter orationes habitas in Concilio Constantiensi
extat etiam ejus *oratio in exequiis Ferdi-
nandi Aragonum Regis et sermo in festo
S. Thomae Archiepiscopi Cartuariensis ha-
bitus in Concilio Constantiensi an. 1445.*
Vid. Catalogum eiusd. Bibl. pag. 239. in quo
etiam additur tercia non edita ab Hardtio.
*Oratio ad Ambasciatores regis Castellae
venientes in Concilium Constantiense.*

JACOBUS *de Lausanna*, Helvetius Ord.
Praed. Franciae provincialis An. 1318. de
quo Trithemius c. 639. et Jacobus Quetif
tom. 4. pag. 547. seq. Hic praeter *Sermo-
nes de tempore et de Sanctis*, editos Paris.

1530. 8. et lecturam *super Sententias Thomasinam*, scripsit *Moralitates super libros sacrae Scripturae* in Pentateuchum, in Job, in Proverbia, Ecclesiasten, Sapientiam, Ecclesiasticum et Esaiam. Lecturas in Matthaeum, Lucam, Joannem, Epistolas Canonicas, Apocalypsin, Psalmos et Prophetas minores. His a Quetifo memoratis addere ex Jacobo Longo licet *Postillam in Daniellem*, MS. in Bibl. Augustinianorum Parisiis ad Pontem novum. Quod vero Lemovicis 1528. 8. prodiit *opus moralitatum* super Pentateuchum, librorum Job, quinque libros Sapientiales, et Esaiam atque Apocalypsin, tantum excerptas ex ejus commentariis et in usum concionatorum ab alio digestas complectitur.

JACOBUS a Leocato sive *Leocata*, Antonino Mongitori in Bibliotheca Sicula tom. 4. pag. 299. *Jacobus a Lomia* Alicatensis, Ordinis S. Mariae de monte Carmelo Theologam docuit in Lyceo Patavino, Senensi et Florentino circa A. 1490. Scripsit *in quatuor libros sententiarum*, *in Metaphysicam Aristotelis et Logicam*. *Conciones Quadragesimales*. Vide Alegrii paradisium Carmeliticis decoris pag. 373.

JACOBUS Magni Tolosanus a) Ord. eremitarum S. Augustini, Doctor Parisiensis et Caroli VII. Regis Gallorum qui A. 1422. regnare coepit, a sacris Confessionibus scripsit *Sopholum*, *inducens animum legentis ad amorem Sapientiae*. Paris. 1507. 4. *Librum bonorum morum* in quo de remedio contra septem peccata mortalia, de statu Ecclesiac, de statu Principum, de morte et die judicii. ibid. in fol. *Annotationes in libros sacros universos*. *Compendium utriusque Philosophiae*. *Quaestiones in libros Aristotelis de anima*. Vide Trithemium c. 964. Elsii encomiasticon Augustinianum pag. 312.

* Quamquam munus audiendi sacras confessiones egit apud Carolum VII. Francorum Regem qui regnare coepit an. 1422. adhuc tamen vita facile cessit quinquennio, vel septennio antequam ille regnavit;

a) Non Toletanus. Vide Nic. Antonium Bibl. vet. Hispan X. 2. tom. 2- pag. 454. seq.

quare vivo adhuc patre munus illud penes istum regium principem egit. Scripsit *Sopholum* quod primo vulgatum est Parisiis an. 1477. dein Lugduni 1495. ac tandem Parisiis 1506. non vero 1507. ut hic Fabricius. Praeter Commentarios in utrumque testamentum superest etiam eius *expositio literalis et mystica in Genesim* nondum excusa. Superest quoque in quatuor lib. Sententiarum commentatio cum aliis pluribus moralibus. Vide Gandolfo in Dissert. Hist. de CC. Augustinianis.

JACOBUS II. Majoricarum insularum Rex An. 1337. publicavit *Leges Palatinas* de officiis Magistrorum hospitii sive Majorum domus, Camerlingorum, Cancellarii, Magistri rationalis, et quicumque his subjecti sive submissi inserviunt, Consiliariorum itidem, et de modo scribendi diversis personis secundum gradum cuiuslibet p. LXIV. seq. et de aliis solennibus. Prodierunt cum iconibus acre descriptis ex figuris codicis MS. personam cuiusque et habitum officiumque exprimentibus, ante tomum tertium a) Act. Sanctor. Junii An. 1701. praemisso indice capitulum Ordinationum Aragoniarum Petri III. Aragoniae Regis A. 1544. *Dotatio Ecclesiae Collegialis de Regali in Urbe Perpinianensi*, facta An. 1340. a Jacobo Rege Majoricarum vulgata a Baluzio appendice ad Marcam Hispanicam pag. 1480. seq.

JACOBUS Malvetius Brixensis claruit circa A. 1432. vir Medica arte pollens atque idem in *Historia diligens*, sed in quo illud merito culpetur, quod patriae dignitati adeo superstitione faverit, ut in facinoribus ejus enarrandis atque extollendis plane excesserit modum: cuius rei auctor mihi V. Cl Octavius Rubens J. C. Haec de eo Vossius pag. 803. seq.

* Fugerat me indicare chronicon J. Malvecii prodiisse in Muratorio Rer. Ital. t. XIV. Perducitur illud usque ad annum 1332.

JACOBUS Manlius supra, Jacobus Brigantinus.

JACOBUS de Marchepallu Ord. Minor.

a) Confer. Acta Erud. A. 1702. pag. 521. Ouidium tom. 5. pag. 890.

Genevae An. 1490 scripsit de colentibus Purgatorium, animas quas expiat ignis summum Pontificem solvere posse docens. Ex illo excerpta quaedam offert V. C. Jo. Jacobus Hottingerus in hist. Eccles. Helveticar. edita Germanice tom. IV. in appendice p. 416 seq. Eius operis etiam meminit Nevizonus in *Sylva nupt.* lib. 3. p. 214.

JACOBUS de Mevania, supra *Jacobus de Blanconibus*.

JACOBUS Middelburgensis, Juris Pontificii Professor, cujusque liber *de praeclarentia potestatis Imperatoriaie contra cuiusdam Aretini et aliorum calumnias*, prodiit Antwerp. 1502 4.

JACOBUS de Strziebro ex oppido Bohemiae ad Misam fluvium, dictus *Jacobus de Misa*, vel etiam *Jacobellus*, Theologus Pragensis, Ecclesiae S. Michaelis Pastor, (a quo *Jacobitae*) Communionem sub una perinde ut Joannes Hussus strenue impugnavit, Jo. Wiclesi scripta in Bohemicam transtulit linguam, et Latine varia scripsit clarus tempore Concilii Constantiensis, et defunctus An. 1429. De eo V. C. Hermannus ab Hardt in prolegomenis ad tomum tertium historiae illius Concilii pag. 47 seq. et tom. 3. pag. 335 tom. 4. pag. 187. D. Jo. Fabricius, Helmst. tom. 2. Bibl. pag. 331. Jo. Georgius Schelhorn tom. IX. amoenitatt. litterar. p. 669 seq. *Primum universalis consuetudinis Ecclesiae effractorem, et primum hujus novitatis in regno Bohemiae inventorem* vocat Joannes de Ragusio, in *Oratione de Communione sub una*, apud Canisium tom. 4. edit. novae pag. 502 ita frons de rebus perierat, et caeteros homines pro fungis habet Ragusinus, ut novitas ab eo appelletur res ab Apostolicis usque temporibus per omnem Christianum Orbem ad Concilium usque Constantiense testatissima. *Quamquam in communione sub utraque specie praedicanda alia fuit Jacobelli, alia primitivae Ecclesiae sententia.* Jacobelli *Vindicias pro Communione sub utraque adversus Andream Brodam* An. 1445 scriptas edidit laudatus Hardtius tom. 3. pag. 416. 583. a quo etiam publicata *Anonymi Epistola ad Jacobellum* pag. 339 392 et *Andreae Brodae Theologi*